
 重 要                           令和 2 年 3 月 2 日 

 

関 係 者 各 位    
                            竹原青色申告会 

会 長 梶 梅 利 雄 

忠海青色申告会 

会 長 安 岐 憲 治 

 

令和元年決算・青色申告個別相談会について 

（ ご 案 内 ） 
 

桃の香りとともに春めく頃となりました。皆さま方におかれましてはますますご清祥の

こととお慶び申しあげます。平素は当会の活動に多大なお力添えを賜り、厚くお礼申しあ

げます。 

さて、現在竹原商工会議所、竹原・忠海青色申告会では、「令和元年決算・青色申告」の

個別相談に応じているところであります。 

今般、政府の方針を踏まえ、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、申告所得

税（および復興特別所得税）、贈与税及び個人事業者の消費税（および地方消費税）の申告

期限・納付期限について、令和 2 年 4 月 16 日（木）まで延長されることとなりましたが、

本相談会の受付終了日は、予定通り令和 2 年 3 月 16 日（月）正午までとさせて

いただきますので、申告期限・納付期限の延長に関わらず、お早目にご来所くださいます

ようご案内申しあげます。 

なお、令和 2 年 3 月 17 日（火）以降のご相談につきましては、申告書作成の補助を含

めご相談に応じさせていただきますが、各々にて税務署へ申告書をご持参いただきますよ

うお願い申しあげます。 

また、確定申告の相談手数料は相談日に関わらず、従来通り発生いたしますので予めご

了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

【本件担当者】竹原商工会議所内 

竹原青色申告会 事務局 

                  ℡：0846-22-2424 fax：0846-22-2038 


